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Udvalgstype: KFIU Mødedato: 09.09.2003   Nummer: 75

MEDDELELSER  

a. 
Indenrigsministeriet fastslog i 2001 i redegørelse om kommunernes engagement i professionel fodbold, at 
kommunerne ikke må støtte erhvervsvirksomheder, herunder professionelle fodboldklubber.
På denne baggrund og efter henvendelse fra flere tilsynsråd, har Konkurrencestyrelsen udarbejdet en 
beregningsmodel, der kan klarlægge, om der i forbindelse med lejeaftaler om udlejning af kommunale 
idrætsanlæg til professionelle idrætsklubber, er tale om kommunal støtte.

Redegørelsen dokumenterer med den fremkomne beregningsmodel, at der i lejeforholdet mellem Gladsaxe 
Kommune og Akademisk Boldklubs Fodboldaktieselskab, ikke er tale om kommunal støtte.

Redegørelsen kan læses på: http://www.ks.dk/publikationer/konkurrence/2003/Stadionleje/.

b. 
På baggrund af indstilling fra brugerbestyrelsen besluttede Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget 11.03.2003, sag nr. 
19, at give mulighed for at udbyde privat svømmeundervisning i Bagsværd Svømmehal som et forsøg i sæson 
2003/04. 
Tilbuddet har været udbudt, og der indgås nu aftale med Ruth Anker Scales om at stå for privat svømmeskole i 
Bagsværd Svømmehal.
Ruth Anker Scales Svømmeskole starter i uge 38.

c.
På baggrund af ønske fra udvalgsformændene har de enkelte udvalgs boder opsamlet spørgsmål og 
bemærkninger fra borgerne, som kunne have interesse for udvalgene. 

I Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets bod var spørgsmålene præ-get af konkrete forespørgsler om eksisterende 
tilbud inden for udvalgets område, som fx pensionistsvømning, efterlysning af musik- og billedskolens 
koncertkalender (som ikke var udkommet endnu) og bemærkninger til sceneoptræden. En borger ønskede, at 
der etableres et ekstra udendørs bassin i Glad-saxe Svømmehals friluftsområde.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt a, b og c til efterretning.
Khuram Malik var ikke til stede.

http://www.ks.dk/publikationer/konkurrence/2003/Stadionleje/
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GLADSAXE HOVEDBIBLIOTEK RENOVERING AF GULVBELÆGNING, 
ANLÆGSBEVILLING  

I anlægsoversigten for budget 2003 er afsat 246.000 kr. til udskiftning af gulvbelægning og etablering 
af nyt loftssystem. 

Til delvis finansiering af elevatoren på Hovedbiblioteket er der disponeret et beløb på 60.000 kr., restbeløbet er 
herefter  186.000 kr.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at den eksisterende gulvbelægning af nålefilt i de resterende depot- og 
trapperum udskiftes med linoleum for at opfylde Arbejdstilsynets krav.

Den samlede anlægsudgift er overslagskalkuleret til 120.000 kr.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at opgaven udbydes som fagentreprise i underhåndsbud.

Specifikation af økonomi og forslag til entreprenører behandles som sag nr. 83

Tidsplan:
Økonomiudvalget                30.09.2003 
Byrådet                09.10.2003
Udarbejdelse af hovedprojekt fra medio oktober til ultimo oktober 2003
Udbud og accept fra primo november til
     medio november 2003
Byggearbejder og ibrugtagning fra medio november til

                                                     ultimo december 2003

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslaget godkendes,

at udbudsform og tidsplan godkendes,

at ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse,  
og

at der gives en anlægsbevilling på 120.000 kr. finansieret af det 
afsatte beløb i anlægsoversigten i 2003.

Sagen skal til Økonomiudvalget

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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ANLÆGSREGNSKAB HOVEDBIBLIOTEKET NYINDRETNING AF BIBLICAFÉ OG 
UDESERVERING ETAPE 1  

Der foreligger regnskab for følgende anlægsarbejde:

Hovedbiblioteket:

Nyindretning af Biblicafè og udeservering, etape 1.

Bevilget i Byrådet  10.04.2002 350.000,00 kr.

Afholdte udgifter 294.746,00 kr.

Mindreforbrug   55.254,00 kr.  

Mindreforbruget skyldes færre uforudseelige udgifter, samt en revurdering og ændring af typen på 
udendørsinventaret.             
Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget

BR  10.04.2002, sag nr. 106  

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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UDLEJNING AF CAFÉEN I BAGSVÆRD SVØMMEHAL  

Caféen i Bagsværd Svømmehal blev åbnet den 07.03.2003, og svømmehallen har selv stået for 
driften af caféen. 

Der er udarbejdet regnskab for caféens første 3 måneder, marts-maj 2003. Regnskabet viser et driftsunderskud 
på 108.000 kr.  

Det foreslås derfor, at caféen udlejes. Arealet er ca. 30 m 2, og det foreslås, at huslejen fastsættes til 350 kr. pr. 
m 2 incl. forbrug af el, vand og varme. 
Åbningstiden bør forhandles med en kommende lejer, så det sikres, at der dels er et grundlag for caféens drift og 
dels er størst mulig service for brugerne af svømmehallen. 

Åbningstiderne kunne være:
Mandag – fredag 12.00 – 19.00
Lørdag, søn- og helligdage 10.00 – 16.00

På grund af de økonomiske omstændigheder, er caféen lejet ud i perioden fra 01.07.2003 – 31.10.2003 til den 
tidligere med-arbejder. Huslejen er fastsat til 500 kr. pr. måned, og lejeren har købt caféens varelager og står for 
den fulde drift af caféen.    

Brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion og Bagsværd Svømmehal behandlede sagen den 14.08.2003 og 
anbefaler, at caféen søges udlejet fra 01.11.2003 på ovennævnte vilkår, og at  børne- og kulturforvaltningen får 
mandat til at fastlægge caféens åbningstid efter forhandling med den kommende lejer. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at caféen søges udlejet fra 01.11.2003 på ovennævnte vilkår, 
og

at børne- og kulturforvaltningen får mandat til at fastlægge caféens åbningstid efter forhandling med den 
kommende lejer.

Sagen afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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FORTOLKNING AF ORDENSREGLEMENT I GLADSAXE SVØMMEHAL, BRUG AF 
VARMTVANDSBASSIN  

På baggrund af spørgsmål fra byrådsmedlem Klaus Kjær orienterede børne- og kulturforvaltningen 
Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget 12.08.2003, sag nr. 64 f, om praksis for brug af varmtvandsbassinet i 
Gladsaxe Svømmehal. Udvalget tog meddelelsespunktet til efterretning. 

Byrådsmedlem Klaus Kjær har efterfølgende i note af 17.08.2003 (bilag) meddelt borgmesteren, at han ikke er 
tilfreds med forvaltningens svar. Han mener, at Byrådet 11.12.2002, sag nr. 246 har truffet afgørelse på et forkert 
og utilstrækkeligt grundlag, og ønsker derfor ledelsens beslutning om at indføre aldersmæssige begrænsninger 
for adgangen til varmt-vandsbassinet suspenderet, indtil byrådet har behandlet sagen igen. 

Borgmesteren har i note af 26.08.2003 (bilag) svaret, at børne- og kulturforvaltningen og ledelsen i Gladsaxe 
Sportscenter efter hendes opfattelse har handlet i overensstemmelse med gældende regler og beslutninger, og 
at den nuværende praksis kan rummes inden for ordensreglementets bestemmelser. Borgmesteren har alligevel 
ønsket sagen behandlet i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget med henblik på konfirmering af de trufne beslutninger 
og evt. stillingtagen til, om der er behov for en uddybning af det gældende ordensreglement. 

Sagsfremstilling ved Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets møde 12.08.2003:

”Borgmesteren har bedt børne- og kulturforvaltningen om i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget at svare Klaus Kjær, 
som har forespurgt, om hvorvidt den ledelsesmæssige beslutning om at begrænse brug af varmtvandsbassinet 
er i overensstemmelse med ordensreglementet for Gladsaxe Svømmehal. Klaus Kjær henviser til Byrådets 
beslutning 11.12.2002, sag nr. 246, hvor tidligere bestemmelse af begrænsning af varmtvandsbassinet blev 
slettet. 

Byrådet godkendte 11.12.2002, sag nr. 246, at den tidligere bestemmelse om begrænsning af brug af 
varmtvandsbassinet blev slettet i ordensreglementet. Begrænsningen var nødvendig tidligere, hvor 
vandbehandlingsanlægget ikke var tilstrækkeligt til at kunne modtage et større antal brugere. Efter en renovering 
er begrænsning ikke længere nødvendig. 

Det har ikke været forvaltningens tanke, at bassinet skulle være åbent for alle hele tiden. Svagere brugergrupper 
som fx små børn eller handicappede vil vanskeligt kunne gøre brug af bassinet, hvis det samtidig bruges af 
andre, idet der ofte ikke vises tilstrækkeligt hensyn og fordi der ikke er plads nok. På den baggrund har 
forvaltningen fra starten informeret ledelsen i Gladsaxe Sportscenter om, at det er op til ledelsen at vurdere, 
hvornår bassinet skal være forbeholdt særlige grupper. 

Der har indtil nu været fri adgang til varmtvandsbassinet. Det har givet anledning til mange henvendelser specielt 
fra småbørnsforældre, som anfører, at bassinet ofte er fyldt med store børn, og det derfor ikke er muligt at 
benytte det med de små. 

På den baggrund har ledelsen i Gladsaxe Sportscenter taget initiativ til at forbeholde bassinet for særlige 
grupper på bestemte tidspunkter. Der er således afsat tider til babyer (0 – 3 år), børn (0 - 6 år) samt ældre og 
handicappede. På øvrige tider er bassinet åbent for alle. Ledelsen vil løbende vurdere, om der er behov for 
justering af tidspunkterne.    

Brugerne af Gladsaxe Svømmehal kan på kommunens hjemmeside finde oplysninger om de tidspunkter, som er 
forbeholdt særlige grupper og har således mulighed for at planlægge sine besøg efter det. 

Børne- og kulturforvaltningen burde i sagsfremstillingen til Byrådet have gjort opmærksom på, at det var tanken 
efterfølgende at lade anlæggets ledelse fastlægge tider til særlige brugere efter behov. ”

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at svømmehallens ledelse løbende vurderer, om der er behov for at forbeholde varmtvandsbassinet for særlige 
grupper på bestemte tidspunkter, og

at ovenstående praksis kan ske uden ændring i ordensreglementet for Gladsaxe Svømmehal. 



Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.  

BR    11.12.2002, sag nr. 246 
KFIU 12.08.2003, sag nr.   64f 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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BADETID FOR KVINDER  

Et flertal i brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion og Bagsværd Svømmehal besluttede 14.08.2003, 
sag nr. 18, at Bagsværd Svømmehal i en forsøgsperiode på 1 år holder åbent for kvinder mellem 20.00 og 
21.00 en gang om ugen. Byrådsmedlem Kim Wessel-Tolvig begærede sagen til behandling i Kultur- Fritids- 
og Idrætsudvalget. 

Sagsfremstilling i brugerbestyrelsen:
”Bagsværd Svømmehal har fået henvendelser fra muslimske kvinder, der ønsker badetid i svømmehallen uden 
for den almindelige åbningstid en gang om ugen. Begrundelsen er, at de muslimske kvinder ikke må vise sig i 
badetøj, hvis der er mænd i svømmehallen.   

Det foreslås, at Bagsværd Svømmehal efterkommer dette ønske.

For at efterkomme ønsket skal 2 medarbejdere på arbejde efter almindelig lukketid, mellem kl. 20.00 og 21.00. 
Merudgifterne til løn forudsættes dækket af billetsalget.” 

Forslaget om udvidelse af åbningstiden for kvinder er i tråd med Gladsaxe Kulturplan 2000’s formål om, at der 
skal være et idrætstilbud for alle. Der er i kulturplanen opstillet mål om, at borgernes muligheder for at dyrke 
idræt mod betaling af en form for entré skal udbygges med minimum et nyt tilbud hvert 3. år. De kvinder, der af 
forskellige årsager som fx blufærdighed, udseende, handicap, religion eller andet ikke bryder sig om at vise sig i 
badetøj for det andet køn, vil med det nye forslag få mulighed for at dyrke svømning. En forsøgsperiode på et år 
vil give et godt grundlag at vurdere interessen i. Der er ikke modtaget ønsker om en tilsvarende åbningstid for 
mænd.

En gennemførelse af forslaget forudsætter, at Ligestillingsministeriet giver en dispensation fra Ligestillingslovens 
bestemmelse om, at mænd og kvinder skal behandles lige, og at Kulturministeriet giver en dispensation fra 
Ligebehandlingslovens bestemmelse om, at mænd og kvinder skal have lige arbejdsvilkår. Alternativt at der 
oprettes et tilsvarende tilbud for mænd. 

Økonomi
Udgifterne til belysning, personale og vandforbrug ved udvidelse af åbningstiden med 1 time anslås at være på 
ca. 800 kr. pr. time ved ca. 40 besøgende. Udgifter til ventilation og opvarmning er faste. Ved 18 besøgende 
balancerer udgifter og indtægter.
 
Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at brugerbestyrelsens forslag om som forsøg at udvide åbningstiden med 1 time ugentlig for kvinder i 1 år 
godkendes under forudsætning af, der kan opnås en dispensation fra Ligestillingsloven og 
Ligebehandlingsloven, og

at åbningstiden, under forudsætning af brugerbestyrelsens godkendelse, udvides med yderligere 1 time pr. uge 
for mænd såfremt dispensationen ikke kan opnås.  

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
Khuram Malik var ikke til stede.
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FORSLAG FRA BYRÅDSMEDLEM KLAUS KJÆR VEDR. BAGSVÆRD SVØMMEHAL, 
UGENTLIG ÅBNINGSTID, EVT. OPHÆVELSE AF BRUGERBESTYRELSENS BESLUTNING 

 

På Byrådets møde 20.08.2003 sag nr. 154 besluttedes, at nedenstående forslag fra Byrådsmedlem 
Klaus Kjær skulle oversendes til behandling i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

”Såfremt brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion og Svømmehal i sit møde den 14. august 2003 (sag nr. 18) 
som indstillet af stadioninspektøren beslutter, at Bagsværd Svømmehal holder åbent for kvinder en gang om 
ugen mellem kl. 20 og 21 foreslås det, at Byrådet ophæver brugerbestyrelsens beslutning.

Af dagsordensteksten fremgår, at indstillingen har sin baggrund i et ønske fra muslimske kvinder, som er af den 
opfattelse, at de ikke må vise sig i badetøj, hvis der er mænd i svømmehallen.

Forslaget til brugerbestyrelsen er efter Dansk Folkeparti opfattelse i strid med lov om ligestilling af mænd og 
kvinder, herunder også i forhold til personalebesætningen i den påtænkte åbningstid. Forslaget til 
brugerbestyrelsen må således forudsætte, at svømmehallens personale udelukkende bestå af kvinder.

Dansk Folkeparti er imod, at der af religiøse eller kulturelle årsager indføres særordninger for etniske minoriteter.

Der er ikke tale om en organiseret gruppe, som lejer svømmehallen for et bestemt tidsrum uden for normal 
åbningstid, men alene en diskriminerende begrænsning af adgangen, finansieret af billetsalget. 
Da lejeprisen for svømmehallen er 765 kr. pr. time, og da entré for en voksen er 24 kr. forudsætter forslaget, at 
der hver uge kommer 32 kvinder for at økonomien løber rundt. Dette er helt urealistisk, og en gennemførelse af 
forslaget skønnes derfor at medføre at budgettet for svømmehallen ikke kan holde.

Men uafhængig af de økonomiske betragtning er Dansk Folkeparti grundlæggende af den opfattelse, at 
brugerbestyrelsen ikke har kompetence til at udvide den ugentlige åbningstid, men alene at fastsætte 
åbningstider ud fra de af Byrådet fastsatte rammer, jf. Styrelsesvedtægt for brugerbestyrelser på Idrætsanlæg, § 
11, stk. 4 - en kompetence som i øvrigt tidligere har været inddraget. Det er videre Dansk Folkepartis opfattelse, 
at brugerbestyrelsen ikke har kompetence til at beslutte begrænsninger,  når der ikke er tale om udlån/udlejning 
til ikke-idrætslige arrangementer uden for åbningstiderne".

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til beslutning/stillingtagen.

BR 20.08.2003, nr. 154 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget henviser til beslutning i sag 80.
Khuram Malik var ikke til stede.
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HØRING, ETABLERING AF TVÆRKOMMUNAL PULJE TIL FRITIDSTILBUD TIL 
HANDICAPPEDE BØRN  

Foreningen af Kommuner i Københavns Amts (FKKA) Fritids- og Kulturudvalg foreslår kommunerne 
at etablere en tværkommunal pulje, der skal finansiere projekter/fritidstilbud til handicappede børn. 
Målgruppen vil være såvel fysisk som psykisk handicappede børn.

FKKA’s Fritids- og Kulturudvalg foreslår, at der eksempelvis indbetales 50 øre pr. indbygger til puljen. For 
Gladsaxe Kommune vil det svare til 31.000 kr.

Gladsaxe Kommune har i forvejen afsat 50.000 kr. under Folkeoplysningsudvalgets ramme til fritidsaktiviteter for 
handicappede børn. Puljen blev afsat til særlige handicapgrupper, hvor aktiviteterne ikke ville kunne 
gennemføres inden for de almindelige tilskudsregler. Beløbet anvendes i dag som tilskud til Ballerup Handicap 
Idræts Club (BHIC), der har aktiviteter for børn med autisme. 

Det forudsættes at den type aktiviteter fremover kan få tilskud via en evt. tværkommunal pulje, og den afsatte 
ramme vil dermed kunne anvendes  til finansiering af Gladsaxe Kommunes bidrag til en tværkommunal pulje. 

Der er i Gladsaxe Kommune egnede faciliteter, som kommunen kan stille til rådighed for aktiviteter for 
handicappede børn. Folkeoplysende aktiviteter for handicappede har jf. folkeoplysningsloven 1. prioritet, når der 
tildeles lokaler. 

Er der tale om idrætsaktiviteter, er tiderne for den kommende sæson fordelt, hvorfor der er begrænsede 
faciliteter at stille til rådighed for denne sæson. Er der tale om aktiviteter i andre lokaler, vil der ikke være 
problemer med at skaffe ledig tid.

Social- og sundhedsforvaltningen vil gerne være behjælpelig med distribuering af materialer om fritidstilbud til 
målgruppen. 

Efter Servicelovens § 28 kan man søge økonomisk hjælp i forbindelse med de merudgifter der vil være ved at 
have et handicappet barn. At yde økonomisk hjælp til transportudgifter vil være en individuel vurdering. Det 
vurderes om det er en nødvendig merudgift, altså formål, barnets alder, barnets handicap m.v.

Den tværkommunale pulje kan ikke erstatte de allerede eksisterende tilskud til folkeoplysende 
handicapaktiviteter. Derfor er det nødvendigt at få afgrænset målgruppen. Puljen kunne f.eks. støtte aktiviteter 
for handicapgrupper, som forudsætter særlige hensyn, der ikke er forenelige med almindelig foreningsaktivitet, 
eller hvor der ikke er tilstrækkeligt medlemsgrundlag til at kunne få en forening godkendt som værende 
hjemmehørende i en enkelt kommune.  

Folkeoplysningsudvalget foreslår, og børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at Gladsaxe Kommune er positivt indstillet overfor idéen om at etablere en tværkommunal pulje til fritidstilbud for 
handicappede børn under forudsætning af, at målgruppen konkretiseres, 

at de øvrige kommuner i FKKA også deltager i finansieringen af puljen, og 

at puljen administreres af FKKA’s Fritids- og Kulturudvalg. 

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
Khuram Malik var ikke til stede.
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FASTLÆGGELSE AF KULTUR- FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGETS MØDER I 2004  

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets har som hovedregel møde 2. tirsdag i hver måned kl. 16.30 i 
Gladsaxeværelset 2608.

Forslag til mødeplan 2004:

13. januar
03. februar (10. februar er vinterferie).
09. marts
13 . april
11. maj
08. juni

Ingen møder i juli.

10. august
14. september
05. oktober (12. oktober er efterårsferie)
09. november
14 . december

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at mødeplanen godkendes.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
Khuram Malik var ikke til stede.
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